
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 03/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 29. června 2020 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

Začátek: 17
00

 hod. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů z 9, 2 byli omluveni a 2 občanky. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Karel Hrdina a Bc. Denisa Hažvová. 

Zapsáno: 8. 7. 2020 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů 12 - 20: 

1) Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2019 

2) Závěrečný účet obce za r. 2019 

3) Schválení účetní závěrky za r. 2019 

4) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Dostavba vodovodu Doubravice, řady V1 a V2“ 

5) Snížení nebo prominutí nájemného nebytových prostor v čp. 155 

6) Žádost o finanční podporu Linky bezpečí 

7) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

8) Prodej p. č. 543/2 

9) Určení pořizovatele změny ÚP č. 1 

10) Pověření určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem Změny č. 1 ÚP Doubravice 

11) Žádost o příspěvek Hospice Anežky České 

12) Zrušení, zánik a likvidace Svazku obcí pro plynofikaci Podzvičinska 

13) Žádost České pošty 

14) Cenová nabídka na projekt chodníku 

15) Cenová nabídka na projekt cesty Ke škole 

16) Návrh darovacích smluv na jezdecké závody na Zálesí 

17) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

18) Návrh na modernizaci technologie na vodojemu, čerpadla Zálesí 

19) Rozpočtové opatření č. 4/2020 

20) Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce „ČS Žlábek využití zdroje vody a  

       dostavba akumulace“ 

21) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Výsledky přezkumu hospodaření obce za r. 2019 

Účetní seznámila ZO s výsledkem kontroly hospodaření obce za r. 2019, která se konala  

29. 10. 2019 a 10. 3. 2020. Vzhledem k tomu, že kontrola hospodaření je bez výhrad, není 

potřeba přijímat opatření k nápravě. Viz příloha. 

Usnesení č. 01/03/20: ZO schvaluje výsledek kontroly hospodaření obce za r. 2019 bez 

výhrad.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Závěrečný účet obce za r. 2019 

Účetní přednesla návrh ZÚ obce za r. 2019 a podala k němu podrobný komentář. Příjmy za 

r. 2019 činily 7 306 779,02 Kč, výdaje činily 10 495 780,15 Kč. Vyrovnanosti bylo docíleno 

úbytkem na běžném účtu k 31. 12. 2019. Viz příloha. 

Usnesení č.02/03/20: ZO schvaluje ZÚ obce za r. 2019 s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením „bez výhrad“.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 



3) Schválení účetní závěrky za r. 2019 

Účetní přítomné zastupitele seznámila s účetní závěrkou za r. 2019, která obsahuje veškeré 

finanční výkazy k 31. 12. 2019, zprávu z přezkumu hospodaření, finanční vypořádání za 

 r. 2019 a zprávu z inventarizace. Protokol o schválení účetní závěrky je přílohou zápisu. 

Usnesení č.03a/03/20: ZO schvaluje účetní závěrku za r. 2019. 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.03b/03/20: ZO rozhodlo, že hospodářský výsledek za r. 2019 bude převeden na 

účet 432 – výsledek hospodaření minulých účetních období. 7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Dostavba vodovodu Doubravice, řady V1 a V2“ 

Byly osloveny celkem 3 firmy. Došly 3 nabídky. Výběrová komise se sešla 25. 6. 2020. 

Jediným hodnotícím kritériem byla cena. Obálky se otevíraly v pořadí, v jakém byly doručeny 

na OÚ. Z hodnocení byl vyhotoven zápis. Žádná z nabídek nebyla z hodnocení vyřazena, 

všechny splnily požadovaná kritéria. Výběrová komise doporučila firmu KZP – stavby s.r.o., 

Erno Košťála 958, 530 12 Pardubice. 

Usnesení č. 04/03/20: ZO rozhodlo dle návrhu výběrové komise vybrat jako vítěze na akci 

„Dostavba vodovodu Doubravice, řady V1 a V2“ firmu KZP – stavby s.r.o., Erno Košťála 

958, 530 12 Pardubice, která nabídla nejnižší cenu a pověřilo starostu k dojednání a podpisu 

SOD.              7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Snížení nebo prominutí nájemného nebytových prostor v čp. 155 

Nájemkyně nebytových prostor v čp. 155 si podala žádost o snížení nebo prominutí 

nájemného v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a následným uzavřením provozovny 

masáží v období od 16. 3. – 25. 5. 2020. Navrženo prominutí nájemného ve výši dvou 

měsíčních nájmů. 

Usnesení č. 05/03/20: ZO schvaluje prominutí nájemného nebytových prostor v čp. 155 ve 

výši 2x 660,-Kč.       6 pro, proti 0, zdržel se 1 

 

6) Žádost o finanční podporu Linky bezpečí 

Linka bezpečí z. s. si podala žádost o poskytnutí finančního příspěvku na činnost ve výši  

3 000,-Kč. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 06/03/20: ZO schvaluje finanční dar Lince bezpečí z. s. ve výši 1 000,-Kč a 

pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.   5 pro, proti 2, zdržel se 0 

 

7) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelé si podali žádost o příspěvek při narození dítěte.  

Usnesení č. 07/03/20: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce 

7 000 Kč.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

8) Prodej p. č. 543/2 

Starosta informoval o možnostech řešení prodeje p. č. 543/2 na Velehrádku. Žádost o 

odprodej již obdržena a projednána na minulém zasedání. Na pozemku je smluvní závazek 

vůči ÚS KHK při plánované rekonstrukci silnice II/325, který bude muset nový vlastník 

převzít. Do příštího zasedání ZO starosta zveřejní záměr o prodeji p. č. 543/2. 

9) Určení pořizovatele změny ÚP č. 1 

Navržen Městský úřad ve Dvoře Králové n. L., odbor výstavby a územního plánování. 

Usnesení č. 09/03/20: ZO ve smyslu §56 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů potvrzuje, že Změna č. 1 

Územního plánu Doubravice bude nadále pořizována Městským úřadem Dvůr Králové nad 

Labem, odborem výstavby a územního plánování.   7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 



10) Pověření určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem Změny č. 1 ÚP Doubravice 

Zástupcem pro spolupráci s pořizovatelem Změny č. 1 územního plánu byl navržen p. Miloš 

Valášek. 

Usnesení č. 10/03/20: ZO pověřuje p. Miloše Valáška, aby nadále vykonával funkci určeného 

zastupitele, který spolupracuje s pořizovatelem Změny č. 1 Územního plánu Doubravice. 

         6 pro, proti 0, zdržel se 1 

11) Žádost o příspěvek Hospice Anežky České 

Hospic Anežky České si podal žádost o finanční příspěvek na provoz. Navrženo žádost 

zamítnout, protože každoročně přispíváme Domovu sv. Josefa v Žirči. 

Usnesení č. 11/03/20: ZO rozhodlo neposkytnout fin. příspěvek Hospici Anežky České. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

12) Zrušení, zánik a likvidace Svazku obcí pro plynofikaci Podzvičinska 

Předseda svazku p. Paula informoval o skutečnosti, že činnost Svazku se blíží k jeho 

ukončení. Sporná věcná břemena budou převedena na společnost Innogy Energie a proběhne 

vypořádání dotační pozastávky a všech členských podílů. 

Usnesení č. 12/03/20: ZO zmocňuje starostu, aby vyjádřil souhlasné stanovisko k návrhu na 

zrušení, zánik a likvidaci dobrovolného Svazku obcí pro plynofikaci Podzvičinska se sídlem 

v Doubravici 155, 544 51.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

13) Žádost České pošty 

Česká pošta požádala o projednání změny statutu zdejší pobočky na Pošta partner a její 

provozování obcí Doubravice. Proběhla diskuze. 

Usnesení č. 13/03/20: ZO nesouhlasí s převodem pobočky České pošty na Pošta partner, 

kterou by provozovala obec Doubravice.    7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

14) Cenová nabídka na projekt chodníku 

Předložena cenová nabídka p. Daniela Kadavého na projekt chodníku od lávky přes potok k 

odbočce k Ježkovu domu. 

Usnesení č. 14/03/20: ZO schvaluje předloženou cenovou nabídku na projektovou 

dokumentaci na chodník podél silnice III/3005.   7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

15) Cenová nabídka na projekt cesty Ke škole 

Předložena cenová nabídka Ing. Janáka na technickou pomoc k ohlášení stavby oprava cesty 

Ke škole. 

Usnesení č. 15/03/20: ZO schvaluje cenovou nabídku na technickou pomoc k ohlášení stavby 

oprava cesty Ke škole.      7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

16) Návrh darovacích smluv na jezdecké závody na Zálesí 

Předložen návrh darovací smlouvy na finanční dar do Soutěže č. 4 - parkur stupně ZL - O 

cenu obce Doubravice konané 4. 7. 2020 a 1. 8. 2020. Ceny budou odstupňované od 1. - 5. 

místa částkami 1 500 Kč, 1 300 Kč, 1 000 Kč, 700 Kč a 500 Kč. 

Usnesení č. 16/03/20: ZO schvaluje Darovací smlouvy na finanční dary ve výši 1 500 Kč,  

1 300 Kč, 1 000 Kč, 700 Kč, 500 Kč do jezdecké soutěže O cenu obce Doubravice Soutěž č. 4 

- parkur stupně ZL, konané v červenci a srpnu 2020 v Zálesí. ZO pověřuje starostu podpisem 

těchto smluv.        7 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

17) Žádost o příspěvek při narození dítěte 

Žadatelé si podali žádost o příspěvek při narození dítěte. 

Usnesení č. 17/03/20: ZO schvaluje vyplacení finančního daru při narození dítěte v částce 

7 000 Kč.        6 pro, proti 0, zdržel se 1 



 

18) Návrh na modernizaci technologie na vodojemu, čerpadla Zálesí 

Starosta informoval o možnosti modernizace technologie na vodojemu Zálesí. Nyní jsou zde 

dvě čerpadla – jedno v provozu, druhé jako rezerva a střídají se. Začínají být z důvodu 

poruchovosti nedostačující, proto starosta navrhl oslovit projektanta Ing. Novotného 

s požadavkem na vypracování projektu modernizaci technologie. 

19) Rozpočtové opatření č. 4/2020 

Předloženo rozpočtové opatření č. 4/2020 nařízené starostou dne 22. 4. 2020, ve kterém se 

navyšují výdaje o 9 500,- Kč. 

ZO bere rozpočtové opatření č. 4/2020 a na vědomí. 

 

20) Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce „ČS Žlábek využití zdroje vody a  

       dostavba akumulace“ 

 Na tuto akci je již prováděcí dokumentace a připravená žádost o dotaci. V průběhu dotačního 

řízení bude potřeba doložit vysoutěženou cenu, proto je nutné vyhlásit výběrové řízení na 

dodavatele dle podmínek poskytovatele dotace (MZe). 

Usnesení č. 20/03/20: ZO schvaluje vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce „ČS 

Žlábek využití zdroje vody a dostavba akumulace“ a pověřuje starostu jeho vyhlášením. 

         7 pro, proti 0, zdržel se 0 

21) Diskuze, různé, závěr 

Proběhla krátká diskuze. 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 18
15

 h ukončil. 

 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta    

 


